



Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental

Relatório de classificação de licitação

Modalidade : Pregão (Setor público)

Data e hora da emissão do relatório: 12/01/2024 às 10:08:51

Promotor:	Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental
Unidade de Compra:	Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental
CNPJ:	09.573.855/0001-86
Edital:	01.2024-AMSA-PE
Processo:	01.2024-AMSA-PE
Modalidade:	Pregão (Setor público)
Finalidade:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Data e hora do início do recebimento de Propostas:	29/12/2023 às 17:00:00
Data e hora de encerramento de recebimento de propostas:	11/01/2024 às 08:00:00
Data e hora para abertura e análise de propostas	11/01/2024 às 09:00:00
Data e hora para o início de lances:	11/01/2024 às 09:30:00
Pregoeiro / Agente de contratação responsável:	Eclesiane Ferreira Lima

Após a etapa de disputa/lances da licitação foi(ram) analisada(s) a(s) aceitabilidade(s) da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de Pregão (Setor público), a que se refere o edital no 01.2024-AMSA-PE do(a) Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental, CNPJ: 09.573.855/0001-86, realizado no portal www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br, acesso licitações públicas:

Lote-1

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Unitário para o Item

Preço de referência: -

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : TRITURADOR DE ENTULHO - Especificações Mínimas: 2M3/H, Com motor 3cv 04 polos 380v Trifásico, Transmissão por correa tipo "V" B-84 mandíbulas maciças em aço de alta resistência, regulagem para quatro diâmetro de ruptura de entulho: 12/24/48/68, painel liga/desliga com botão de emergência, sistema contra curto-circuito e desligamento em caso de queda de energia. Garantia legal : 1 ano

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	11/01/2024 às 11:44:33	R\$ 27.990,00	Sim	Sim	CSM
Participante 2 - IKIGAI COMERCIO LTDA	50.160.181/0001-91	10/01/2024 às 18:06:29	R\$ 100.000,00	Sim	Não	CSM-TE 2 Trifásico 3CV 2m3/h 380V

Lote-2



Critério de participação: Ampla participação
Critério de fechamento: Unitário para o Item
Preço de referência: -
Fase do lote/item: Encerrado
Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : TRITURADOR DE GALHOS MOTORIZADO - Especificações Mínimas: com motor dotado de 2 funis de alimentação ,sendo o superior para galhos (de ate 03cm) e resíduos em geral e lateral para madeiras moles (de ate 10cm).Equipado com 4 rodas para facilitar o transporte,possui bica de saída que pode ser direcionada para uma carreta,cesto ou tambor.Motor de 16hp- possui partida eletrônica e sai de fabrica com uma bateria 30a 12v.Acabamento: todas as peças recebem tratamento anticorrosivo e pintura com tinta pó de polister polimerizado em estufa a 220°C,Garantindo maior durabilidade e acabamento. Lubrificação diariamente os mancais de rolamentos devem ser lubrificados. Diâmetro do disco: 35 cm (12.3/4"). Diâmetro máximo trituravel: 10cm 4 polegadas Produção: 3 a 5 m3/h. Garantia legal : 1 ano

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	11/01/2024 às 11:45:33	R\$ 28.970,00	Sim	Sim	TRAPP
Participante 2 - IKIGAI COMERCIO LTDA	50.160.181/0001-91	10/01/2024 às 18:07:35	R\$ 100.000,00	Sim	Não	TRAPP-TR500G

Lote-3

Critério de participação: Ampla participação
Critério de fechamento: Unitário para o Item
Preço de referência: -
Fase do lote/item: Encerrado
Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : PRENSA FARDOS ELETROHIDRAULICA 12 TON - Especificações Mínimas: Aplicação: Plastico, papel, papelão, pet e similares com motor elétrico 380v Trifasico, capacidade de produção : ate 650/kg/H,Peso do fardo: ate 150kg.Retirada do fardo: Mecanica e semi-automatica. Garantia legal : 1 ano

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	11/01/2024 às 11:47:24	R\$ 67.985,00	Sim	Sim	USITON

Lote-4

Critério de participação: Ampla participação
Critério de fechamento: Unitário para o Item
Preço de referência: -
Fase do lote/item: Encerrado
Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : MESA DE TRIAGEM DE RECICLADOS- Especificações Mínimas: Com tela de aço Inox para ser um equipamento ideal na separação de materiais e é amplamente utilizado no segmento para atender os diversos tipos de reciclados. Garantia legal : 1 ano

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	11/01/2024 às 11:48:45	R\$ 15.995,00	Sim	Sim	MIL AÇO



Lote-5

Critério de participação: Ampla participação

Critério de fechamento: Unitário para o Item

Preço de referência: -

Fase do lote/item: Encerrado

Situação: Homologado

Item-1: Descrição do Item : BALANÇA ELETROMECANICA PLATAFORMA 500KG - Especificações Mínimas: Com divisões de 200gramas, display em led com 06 Dígitos , altura da coluna 1,35m,Rodas de aço,fonte externa 90/240v,homologadas pelo o INMETRO e Aferido pelo IPEM. Garantia legal : 1 ano

Nome / Razão Social	CNPJ / CPF	Último lance	Valor do Lance	ME-EPP	Classificado	Marca / objeto
Participante 1 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	31.499.939/0001-76	11/01/2024 às 10:48:00	R\$ 3.100,00	Sim	Sim	LIDER/B650
Participante 2 - ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA	10.969.366/0001-27	11/01/2024 às 10:50:10	R\$ 3.770,00	Sim	Sim	WELMY



Relatório de Vencedores

Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 01.2024-AMSA-PE – Processo N° 01.2024-AMSA-PE

Órgão Promotor: Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental

Unidade Compradora: Associação Publica dos Municípios do Maciço do Baturité Para Saneamento Ambiental

Pregoeiro(a): Eclesiane Ferreira Lima

Autoridade Competente: Natália de lima Normandes

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 1.728.480,00

Vencedores:

Fornecedor: ELETRICA.COM SERVICOS E MATERIAL ELETRICO LTDA -
10.969.366/0001-27

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 1.691.280,00

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	TRITURADOR DE ENTULHO - Especificações Mínimas: 2M3/H, Com motor 3cv 04 polos 380v Trifasico, Transmissão por correria tipo "V" B-84 mandibulas maciças em aço de alta resistência, regulagem para quatro diametro de ruptura de entulho:12/24/48/68, painel liga/desliga com botão de emergência,sistema contra curto-circuito e desligamento em caso de queda de energia. Garantia legal : 1 ano	CSM	12 Unidade(s)	R\$ 27.990,00	R\$ 335.880,00

Valor total Contratado: R\$ 335.880,00



Lote: 2

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TRITURADOR DE GALHOS MOTORIZADO - Especificações Mínimas: com motor dotado de 2 funis de alimentação, sendo o superior para galhos (de até 03cm) e resíduos em geral e lateral para madeiras moles (de até 10cm). Equipado com 4 rodas para facilitar o transporte, possui bica de saída que pode ser direcionada para uma carreta, cesto ou tambor. Motor de 16hp- possui partida eletrônica e sai de fábrica com uma bateria 30a 12v. Acabamento: todas as peças recebem tratamento anticorrosivo e pintura com tinta pó de polister polimerizado em estufa a 220°C, Garantindo maior durabilidade e acabamento. Lubrificação diariamente os mancais de rolamentos devem ser lubrificados. Diâmetro do disco: 35 cm (12.3/4"). Diâmetro máximo triturável: 10cm 4 polegadas Produção: 3 a 5 m3/h. Garantia legal : 1 ano	TRAPP	12 Unidade(s)	R\$ 28.970,00	R\$ 347.640,00

Valor total Contratado:

R\$ 347.640,00

Lote: 3

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 11 de Janeiro de 2024 as 09:30:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PRENSA FARDOS ELETROHIDRAULICA 12 TON - Especificações Mínimas: Aplicação: Plástico, papel, papelão, pet e similares com motor elétrico 380v Trifásico, capacidade de produção : até 650/kg/H, Peso do fardo: até 150kg, Retirada do fardo: Mecânica e semi-automática. Garantia legal : 1 ano	USITON	12 Unidade(s)	R\$ 67.985,00	R\$ 815.820,00

Valor total Contratado:

R\$ 815.820,00



Lote: 4

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 11 de Janeiro de 2024 as 09:31:05

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MESA DE TRIAGEM DE RECICLADOS- Especificações Mínimas: Com tela de aço Inox para ser um equipamento ideal na separação de materiais e é amplamente utilizado no segmento para atender os diversos tipos de reciclados. Garantia legal : 1 ano	MIL AÇO	12 Unidade(s)	R\$ 15.995,00	R\$ 191.940,00
Valor total Contratado:					R\$ 191.940,00

Fornecedor: M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP - 31.499.939/0001-76

Valor total dos contratos do fornecedor: R\$ 37.200,00

Lote: 5

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 11 de Janeiro de 2024 as 10:23:26

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BALANÇA ELETROMECAICA PLATAFORMA 500KG - Especificações Mínimas: Com divisões de 200gramas, display em led com 06 Dígitos , altura da coluna 1,35m,Rodas de aço,fonte externa 90/240v,homologadas pelo o INMETRO e Aferido pelo IPEM. Garantia legal : 1 ano	LIDER/B650	12 Unidade(s)	R\$ 3.100,00	R\$ 37.200,00
Valor total Contratado:					R\$ 37.200,00